
Abstrakt
Tento  text  se  zabývá  mediálním  obrazem  dvou  početných  minorit  v  České

republice. Je přispěním k široké historii výzkumu, které se zabývají otázkou, jak

média konstruují a prezentují minority či cizince. Autor zkoumá mediální obraz

Romů a Ukrajinců v českém bulvárním tisku, protože je specifickým segmentem

mediálního  světa.  Text  diskutuje,  že  prezentace  minorit  může  být  rozdílná

navzdory tomu, že výzkumy mluví o tom, že je často negativní a stereotypní. Tato

analýza  ukazuje  rozdíly  v  prezentování  obou  minorit  a  věnuje  pozornost

kontextům a stereotypům. Autor  se zabývá stigmatizací  a  stylistickou formou

bulvárního  tisku.  U  diskutovaných  minorit  je  podstatné,  že  jsou  obě

stigmatizovány a přehlíženy zatímco mají odlišný občanský status a barvu pleti.


